
Contacto

Teléfono 913987428
Fax 913987585
Correo Electrónico contratos@adm.uned.es

Dirección Postal

Bravo Murillo, 38
(28015) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente AM 16/2022
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-03-2022 a
las 12:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Nacional de Educación a Distancia
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uned.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EvLoFrXpdcoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material informático, por lotes

Valor estimado del contrato 314.049,56 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 190.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 157.024,8 EUR.

Clasificación CPV
30200000 - Equipo y material informático.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: un año desde la firma del contrato o inferior si se agota el crédito. Comenzando su ejecución el 1 de
enero de 2022 o el día siguiente al de la firma del contrato por ambas partes si es posterior.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

http://www.uned.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EvLoFrXpdcoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

ampliación del periodo de garantía “in situ”
: OtrosSubtipo Criterio 

: 28Ponderación 

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 72Ponderación 

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Ordenadores de sobremesa (CPU) con sistema operativo Windows.

Presupuesto base de licitación
Importe 140.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 115.702,48 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

HERBECON SYSTEMS SL
Identificador empresa B92200591
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 115.702,48 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 140.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1334/2022
Fecha de Formalización 04/02/2022

Motivación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ampliación del periodo de garantía “in situ”
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 

Precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 84Ponderación 

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Motivación al ser la oferta mejor valorada en su conjunto y la más adecuada para la UNED
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/01/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Monitores

Presupuesto base de licitación
Importe 50.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.322,3 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

DISINFOR,S.L.
NIF B78949799
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 41.322,32 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 50.000 EUR.

Información sobre el Contrato



Lugar

Servicio de Contratación e Inventario

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Dirección Postal

Bravo Murillo, 38
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Bravo Murillo, 38
(28020) madrid España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Número de Contrato 1514/2022
Fecha de Formalización 04/02/2022

Motivación

Motivación al ser la única empresa licitadora y su oferta conforme y adecuada para la Universidad
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/01/2022

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Rectorado de la Universidad Nacional de Educación a Distancia
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Registro General de la UNED

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/11/2021 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/11/2021 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Servicio de Contratación e Inventario

Dirección Postal

Calle Bravo Murillo, 38
(28015) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 29/11/2021 a las 13:18 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Servicio de Contratación e Inventario

Dirección Postal

Calle Bravo Murillo, 38
(28015) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 29/11/2021 a las 13:18 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Edificio de Rectorado de la UNED

Dirección Postal

Bravo Murillo 38,
(28020) Madrid España

Apertura archivo 2

Apertura sobre oferta económica
El día 30/11/2021 a las 11:00 horas

Lugar

Servicio de Contratación e Inventario

Dirección Postal

Calle Bravo Murillo, 38
(28015) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 29/11/2021 a las 13:18 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

Calle Bravo Murillo, 38
(28015) Madrid España

Apertura sobre oferta económica
El día 29/11/2021 a las 13:18 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7%2FwtSJZ4%2Fl% 2BXQV0WE7lYPw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 26/10/2021

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7%2FwtSJZ4%2Fl%2BXQV0WE7lYPw%3D%3D


Identificador de publicación 2021/S 211-550581
Fecha de publicación 29/10/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:550581-2021:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 04/11/2021
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2021/11/04/pdfs/BOE-B-2021-44703.pdf

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 09/03/2022

ID 0000008261713 |  2022-521008 | Fri, 11 Mar 2022 12:59:21:537 CET 20074821918101978857242993951219505151UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:550581-2021:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2021/11/04/pdfs/BOE-B-2021-44703.pdf

